
 

 

Hasičský záchranný sbor Hl. m. Prahy 

Sokolská 62 

121 24 Praha 2 

 
V Berlíně dne 15. 10. 2018 

 

 

 

Věc: Žádost o informaci dle ust. zák č. 106/1999 Sb. ve věci shromažďovacích prostor 
na ploše letiště Letňany 
 

Vážení, 

 

 dovolte, abych Vás touto cestou požádal o poskytnutí níže uvedených informací na 

základě zák. č. 106/1999 Sb., které se týkají umísťování dočasných stavebních a 

nestavebních záměrů podléhajícím režimu stavebního řádu na pozemky letiště Letňany. Ve 

všech níže jmenovaných případech si dovoluji požádat o zaslání anonymizovaných 

elektronických kopií příslušných dokumentů. Veškeré informace se vztahují k níže růžově 

vyznačené „multifunkční ploše“, která je nejspíše součástí parcely č. 540/104 v katastrálním 

území Praha – Letňany. 

 

 
 

Obrázek č. 1: zdroj: Letiště Letňany 

 



 
 

Obrázek č. 2: situační vyznačení „multifunkční plochy“ na letišti Letňany, zdroj: Letiště 

Letňany 

 

Požadovanými informacemi jsou: 

 

a) Kopie závazného stanoviska HZS Hl. m. Prahy, jakožto dotčeného orgánu v územním 

řízení k územnímu rozhodnutí o využití označené „multifunkční plochy“ jako 

venkovního shromažďovacího prostoru dle normy ČSN 73 0831, odstavných ploch, 

prodejních ploch, výstavních či manipulačních nebo skaldových ploch pro opakovaná 

jednorázová využití za účelem konání významných kulturních akcí, zejména 

velkokapacitních koncertů, případně závazného stanoviska HZS Hl. m. Prahy 

k právnímu dokumentu, který územní rozhodnutí nahradil (veřejnoprávní smlouva, 

regulační plán apod.) 

 

Zejména žádám o informace spočívající v kopii:  

- závazného stanoviska HZS Hl. m. Prahy k souhlasu nebo povolení stavebního 

úřadu ke změně užívání stavby dle § 126 stavebního zákona,   

- závazného stanoviska HZS Hl. m. Prahy k územnímu rozhodnutí o změně vlivu 

v užívání stavby na okolí dle § 77 písm. c) stavebního zákona  

- závazného stanoviska HZS Hl. m. Prahy územnímu rozhodnutí o změně využití 
území dle § 77 písm. b) stavebního zákona 

- závazného stanoviska HZS Hl. m. Prahy územnímu rozhodnutí dle ust. § 80 odst. 

2 písm. c) a e) 

 

b) V případě, že závazné stanovisko HZS Hl. m. Prahy v rámcí územního řízení pro 

„multifunkční plochy“ dle písmene a) této žádosti nebylo vydáno, pak je požadovanou 

informací kopie žádosti o:  

 

- vydání závazného stanoviska HZS Hl. m. Prahy pro potřeby územního rozhodnutí 

pro zřízení venkovního shromažďovacího prostoru ve smyslu normy ČSN 73 0831 

dle § 80 odst. 2 písm. e) nebo souhlasu či povolení stavebního úřadu ke změně 

v účelu využití stavby nebo územní rozhodnutí o změně vlivu v užívání stavby na 



okolí, územní rozhodnutí ve věci zřízení odstavných ploch, prodejních, 

manipulačních a skaldových ploch. To vše pro jednorázové využití za účelem 

konání významné kulturní akce – koncertů Ed Sheeran ve dnech 7. a 8. 7. 2019  

 

- vydání závazného stanoviska HZS Hl. m. Prahy pro potřeby územního řízení pro 

umístění dočasných montovaných staveb zejména střešních konstrukcí, tribun a 

konstrukcí pro zavěšování břemen pro účely konání významné kulturní akce – 

koncertů Ed Sheeran ve dnech 7. a 8. 7. 2019 dle § 77 písm. a) stavebního zákona 

ve spojení s § 76 odst. 1 a § 2 odst. 3 stavebního zákona. 

 

c) Byla-li již závazného stanoviska HZS Hl. m. Prahy pro akci Ed Sheeran ve dne 7. a 8. 

9. 2019 dle písmene b) této žádosti vydána, pak si dovoluji požádat o kopii tohoto  

závazného stanoviska HZS Hl. m. Prahy. 

 

Předem děkuji za vyřízení žádosti.  

 

S úctou  


